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Sociala matematikerna 

Abstract 

The purpose of the study is to investigate students 'attitudes to mathematics in year 3 

and deepen the knowledge of how different teaching materials and different teaching 

methods can affect students' interest, motivation, and attitude to mathematics. 

The study is based on questionnaires from four different schools and eight different 

classes. The study's theoretical perspective is based on Vygotsky's view of 

sociocultural learning theory. The results show that social interaction is an essential 

part of students' development, creating interest, and creating social learning. The 

results of the study have been compiled in five headings: Students 'attitude to the 

subject of mathematics, Students' emotional aspect to mathematics, Teaching 

methods, Teaching materials and the survey's open statement. 

Keywords: Social interaction, attitudes, mathematics, primary school, F-3, 

primary school, attitude. 

 
Abstrakt 
 
Syftet med studien är att undersöka elevers attityder till matematik i årskurs 3 

och fördjupa kunskapen om hur olika undervisningsmaterial och olika 

undervisningssätt kan påverka elevers intresse, motivation och attityd till 

matematik. 

Studien utgår utifrån enkäter från fyra olika skolor och åtta olika klasser. 

Studiens teoretiska perspektiv utgår utifrån Vygotskij syn på den sociokulturella 

lärandeteorin.  I resultatet framgår det att sociala samspel är en väsentlig del för 

elevers utveckling, skapa intresse, och för att skapa ett socialt lärande. Studiens 

resultat har sammanställts i fem rubriker: Elevers attityd till ämnet matematik, 

Elevernas emotionella aspekt till matematik, Undervisningssätt, 

Undervisningsmaterial och Enkätens öppna utsaga.  

_______________________________________________________ 

Nyckelord: Sociala samspel, attityder, matematik, grundskola, F-3, lågstadiet, 

inställning. 
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1 Inledning  

I rapporten Lust att lära (Skolverket, 2003 a) står det att elevers attityd till matematik kan 

ha stor påverkan på prestation, motivation och resultat. Elevers attityd kan påverkas av 

både inre och yttre faktorer som exempelvis sociala samspel, självkänsla och lärandemiljö. 

De elever med en god självkänsla har oftast en mer positiv syn på matematik och vågar ta 

sig an svårare utmaningar. En varierad undervisning som utgår utifrån elevers 

förkunskaper och tidigare erfarenheter kan styrka positiva attityd till ämnet (Skolverket, 

2003 a).  

Mazana (2019) hävdar att det finns ett samband mellan elevers prestation och elevers 

attityd till ämnet matematik. Ytterligare faktorer som påverkar elevers prestationer är 

lärares didaktiska strategier, ramfaktorer och ej utvecklingsbara strategier. Mazana 

(2019) påpekar att positiva lärandemiljöer har en stor påverkan på elevers attityd till 

ämnet. En lärandemiljö där elever uppmuntras och där det finns en positiv social 

struktur bland både lärare och elever kan bidra till att positiva normer och attityd 

skapas. 

Utifrån PISA:s undersökningar kan vi se att Sverige i jämförelse med andra OECD 

länder har påvisat ett lägre resultat inom matematikämnet de senaste tio åren 

(Skolverket, 2016, s.6). Med tanke på det resultatet som PISA visat anser vi att det är 

intressant att undersöka hur lärare kan arbeta för att förstärka positiva attityder och 

normer till matematikundervisningen, både för att kunna förstärka elevers kunskaper 

och öka deras motivation. Det är angeläget för lärare att få en tydligare förståelse och 

utökade kunskaper kring vilka faktorer som påverkar elevers attityd till matematik. 

Genom att undersöka elevers attityder och få en djupare förståelse så kan lärare forma 

undervisningen för att förstärka elevers positiva attityder till matematik.  

Mazana (2019) skriver att elevers resultat påverkas av deras attityd till ämnet därför 

är det intressant att undersöka vilka bidragande faktorer det finns bakom elevers 

attityder. Vi båda har under vår verksamhetsförlagda utbildning uppmärksammat 

elevers attityder till ämnet matematik där det finns en större kontrast mellan elever 

som hatar, älskar eller är neutrala i jämförelse med övriga ämnen. Vi anser att det är 

intressant att undersöka elevers attityd till olika undervisningsmaterial och 



 

 

undervisningssätt i matematik. Läraren bör vara medvetna om elevers attityd för att 

göra ändringar i undervisning för att höja elevers resultat. 

1.1 Problemområde, syfte och forskningsfrågor  

Syftet med studien är att undersöka elevers attityder till matematik i årskurs 3 och 

fördjupa kunskapen om hur olika undervisningsmaterial och olika undervisningssätt 

kan påverka elevers intresse, motivation och attityder till matematik.  

1. Hur ser elevers attityd ut till ämnet matematik i årskurs 3?  

2. Hur ser elevers attityd ut till matematikundervisningens olika undervisningssätt i 

årskurs 3?   

3. Vilket samband finns det mellan undervisningens arbetssätt och elevernas upplevda 

lärande?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 Bakgrund 

Studien och datahanteringen utgår och analyseras utifrån Vygotskijs syn på den 

sociokulturella teorin. Vygotskij (Säljö, 2013) förklarar att det sociokulturella perspektivet 

handlar om att utveckling sker i sociala samspel där språket är en central del för att 

uttrycka sina tankar och idéer.  

2.1 Forskningslitteratur 

2.1.1 Elevers attityd till matematik 

I tidigare forskning presenterar Skolverket (2003 a) vilka faktorer som påverkar elevers 

lust att lära med fokus på matematik. Studien presenterar tre olika lärandeteorier 

socialkonstruktivism, metakognitiv teori och symbolisk interaktionism, som kan ligga till 

grund till elevers lust att lära. Socialkonstruktivistisk handlar om att kunskaper utvecklas 

och växer i ett socialt samspel mellan lärare och elev samt elev till elev. Metakognitiv teorin 

handlar om elevers kognitiva tänkande kring sitt lärande. 

...symbolisk interaktionism, talar om de lärandes samspel med hjälp av 

symbolspråk. Att använda symbolisk interaktionism i granskningen innebär 

att ta fasta på situationer i undervisningen där olika språkliga uttryck 

används, som tal-, skrift-, bild- och kroppsspråk (Skolverket, 2003 a, s. 10) 

Vidare lyfter studien fram att begreppet “lust att lära” inte är ett entydigt begrepp som 

går att definiera på ett eller annat sätt utan att det är ett svårtolkat och mångtydigt 

begrepp.  

Enligt Skolverket (2003 a) och Mazana (2019) påverkas elevers attityd till matematik 

av elevers självkänsla kring deras matematiska kunskaper. Elever med god självkänsla 

över sina kunskaper har i en större utsträckning mer motivation att ta sig an svårare 

uppgifter och vågar utmana sig själv (Mazana, 2019). I rapporten Lust att lära 

Skolverket (2003 a) och Mazana (2019) står det att en god lärandemiljö där eleverna 

får stöttning med både sina akademiska kunskaper och självkänsla leder till ökat 

engagemang för lärande. Studierna påpekar även att en återkommande känsla av 

misslyckande kan ha en negativ påverkan på elevers lärande, självkänsla och 

motivation till matematik. Skolverket (2003 a) och Mazana (2019) diskuterar även hur 

ledarskap och lärares engagemang kan påverka elevers attityd till matematik. En lärare 



 

 

som motiverar, engagerar och lyfter fram undervisningsinnehållet på ett konkret och 

mångsidigt sätt kan stärka positiva attityder hos elever. Lärare ska handleda elever i 

undervisningen och lärarrollen innebär mycket mer än att bara förmedla kunskap 

(Skolverket, 2003 a).  

Enligt Skolverket (2003 a) är det viktigt att öka elevers medvetenhet om matematikens 

användningsområden både inom vardagen och vid senare studier eller yrkesval. Det är 

inte enbart lärarens uppdrag att öka elevers medvetenhet om matematikens betydelse 

utan det bör vara en samhällsfråga som ska diskuteras bland politiker, skolledning och 

staten. Det är statens uppdrag att utforma, fastställa och informera om de nationella 

målen (Skolverket, 2003 a) 

2.1.2 Elevers känslor till matematik 

Elevers inställning till matematik och deras känslor över sina egna matematiska 

förmågor kan ha en påverkan på deras lärande. Belbase (2010) hävdar att elevers 

ångest över matematik kan leda till att elever försöker undvika ämnet och de har ofta 

en negativ syn på både matematikämnet och sina egna kunskaper och förmågor i 

ämnet. Belbase (2010) skriver om tre olika kategorier där elevers ångest till matematik 

delas in i dessa kategorier.  

• Environmental antecedents 

• Dispositional antecedents 

• Situational antecedents 

(Belbase, 2010, s. 232) 

Den första kategorin environmental antecedents handlar om hur negativa miljöer kan 

vara en bidragande faktor och framkalla elevers ångest till matematik. Dessa negativa 

miljöer kan exempelvis vara hemmamiljöer, där vårdnadshavare och syskon kan ha en 

negativ syn till matematik och detta i sin tur kan bidra till elevens negativa inställning. 

Den andra kategorin dispositional antecedents omfattar elevers självförtroende till 

sina kunskaper. Belbase (2010) förklarar att ett dåligt självförtroende kring sina 

kunskaper kan leda till en oro för matematikundervisningen. Slutligen den tredje 

kategorin situational antecedents handlar om olika situationer som elever kan befinna 

sig i, det kan exempelvis handla om klassrumsmiljöer och de normer som finns i 



 

 

klassrummet. Positiva och negativa normer som finns i klassrummet kan göra så att 

elevers attityder förstärks till ämnet matematik. 

Belbase (2010) hävdar att normer kan ha negativ påverkan på elevers syn på matematik. 

Ett exempel på klassrumsnormer kan exempelvis vara, att matematik är tråkigt, att 

matematik är svårt, och dessa typer av klassrumsnormer kan bidra till att elever får en 

negativ syn på matematik och det kan även påverka elevens självbild över sina kunskaper. 

Enligt Skolverket (2003 a) finns det både yttre och inre faktorer som kan påverka elevers 

attityd till matematik. Goda relationer påverkar elevers attityd till undervisningen 

(Skolverket, 2003 a). 

Belbase (2010) skriver om elevers oro över sina egna kunskaper till matematik vilket 

även knyts an till Attard (2015) som påpekar att de elever som har en negativ självbild 

av sina kunskaper oftast visar upp ett dåligt beteende. Vidare skriver Attard (2015) att 

dessa elever oftast har fått en negativ syn av matematik på grund av tidigare 

erfarenheter och hemmiljö. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 Teoretiskt perspektiv 

I detta avsnitt presenteras de två teoretiska ramverken som ligger till grund för 

studiens teoretiska perspektiv. ABC-modellen och Vygotskij syn på det sociokulturella 

perspektivet kommer att användas för att tolka studiens resultat.  

3.1 ABC-modell  

I den här studien har vi valt att utgå utifrån Ajzen (1993) ABC-modell för att analysera 

vår studie. ABC-modellen är ett ramverk som studerar elevers attityd till matematik 

utifrån tre olika komponenter. Dessa komponenter är, (A) som står för affekt, (B) som 

står för beteende och (C) som står för kognition 

· (A) affekt är en emotionell komponent som omfattar känslor och inställning. 

· (B) står för beteenden och handlar om hur individen bemöter och agerar i olika 

situationer. 

· (C) står för kognition och det handlar om den mentala inställningen kring 

individens uppfattning och åsikt.  

(Ajzen, 1993, s. 41–43) 

Attityder är något som vi människor använder för att tolka, sortera tankar och känslor 

kring olika beslut och händelser. Attityder kan påverka en individs vilja att medverka 

eller avstå från att delta i olika situationer och aktiviteter. Elevers attityder till 

matematik består av erfarenheter och känslor som har förvärvats av olika intryck och 

situationer där elever har mött matematik utifrån flera olika perspektiv. Exempel på 

olika perspektiv där elever har fått möta matematik kan vara från exempelvis 

vårdnadshavare, syskon, klasskamrater och lärare. Beroende på vilka intryck elever 

möter i vardagen så utvecklas olika attityder till ämnet matematik (Ajzen, 1993). 

De elever som upplever matematik som ett svårt och komplext ämne kan utveckla ett 

negativt beteende (Ajzen, 1993). För att skapa en god attityd till matematikämnet bör 

lärare stärka och uppmuntra elevers affekt och kognition genom en positiv och 

mångsidig undervisning. Där elevers erfarenheter, kunskaper och intresse ligger till 

grund för undervisningssätt och undervisningsmaterial (Ajzen, 1993). 



 

 

3.2 Sociokulturellt perspektiv   

Studiens andra teoretiska ramverk utgår utifrån det sociokulturella perspektivet med 

utgångspunkt från Vygotskijs syn på elevers lärande och kunskap. Vygotskij (Säljö, 

2013) understryker att det sociala samspelet mellan individer har en påverkan på varje 

enskilds individs utveckling. Individer lär sig i alla sociala samspel där språket används 

som en väsentlig del för att dela med sig av sina kunskaper och tankar. Enligt Vygotskij 

(Säljö, 2013) är individens utveckling styrd av vilken kulturell situation barnet växer 

upp i. Vidare belyser Vygotskij (Säljö, 2013) att utvecklingen sker i sociala samspel med 

lärare, syskon och föräldrar. 

 Hwang & Nilsson (2016) poängterar att individers självtilltro har en påverkan på hur 

individer framgångsrikt hanterar olika situationer. Hwang & Nilsson (2016) förklarar 

att individer med god självtilltro har verktyg för att bemöta olika situationer och för att 

ta sig an svårare utmaningar, dessa individer kan reflektera över misslyckande och kan 

ta sig an utmaningarna på nytt. Hwang & Nilsson (2016) skriver att erfarenheter av 

diverse situationer och ett gott socialt samspel som stödjer och uppmuntrar individer 

kan leda till en ökad självtilltro.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4  Metod  

I avsnitt 4.1 Metodologi presenteras metodologin. I avsnitt 4.2 Genomförande 

redogörs genomförandet av den valda metoden. I avsnitt 4.2.1 Urval kommer det en 

redogörelse kring hur urvalet har skett. I avsnitt 4.2.2 Databearbetning beskrivs 

databearbetningen. I avsnitt 4.3 Etiskt övervägande behandlar forskningsetiken där 

vi presenterar hur vi tillämpat forskningsetiska principerna i vår studie.  

4.1 Metodologi 

Syftet med studien är att undersöka elevers attityder till matematik i årskurs 3 och 

fördjupa kunskapen om hur olika undervisningsmaterial och olika undervisningssätt 

kan påverka elevers intresse, motivation och attityd till matematik.  

Den valda datainsamlingsmetod är enkäter, vi har valt att använda denna 

insamlingsmetod för att öka deltagandet och som i sin tur kan leda till att resultatet 

kan tolkas utifrån flera perspektiv. Enkäterna kommer att ske anonymt och utgå 

utifrån Vetenskapsrådets (2017) etiska principer angående god forskningssed. Vi 

kommer att enbart använda oss av enkäter som datainsamlingsmetod eftersom vi 

anser att denna metod är lämplig för denna typ av undersökning. Vi kommer att 

sammanställa enkäterna med hjälp av diagram och vi kommer utifrån dessa diagram 

tolka och analysera resultaten. Svaren från denna insamlingsmetod ligger till grund för 

studien och den valda metoden passar in för studiens syfte. Enkätfrågorna har byggts 

vidare utifrån Tapia & Marsh (1996) artikel. 

4.2 Genomförande 

Den här studien är genomförd av två lärarstudenter från Mälardalens högskola. Vi har 

genomfört en enkätinsamling för att samla in underlag för vår studie. I förhållande till 

de restriktioner som finns i samband med covid-19 har vi enbart utfört 

enkätinsamlingen på fyra olika skolor med åtta klasser. Vi har efterföljt de 

rekommendationer och riktlinjer som folkhälsomyndigheterna har angivit. All kontakt 

med lärare på de valda skolorna har skett via email. Informanterna har fått ta del av 

ett informationsbrev och ett samtyckesintyg där vårdnadshavare till informanterna 

fick möjligheten att skriva på ifall informanterna väljer att ställa upp eller avstå från 

att delta i enkätinsamlingen. Enkäten skapades med Googles digitala verktyg, lärarna 

har fått tagit del av en länk till enkäten. Enkäten skrevs sedan ut i pappersform för att 



 

 

säkerställa att enkäten utfördes anonymt. Informanterna fick fylla i och besvara 

enkäten enskilt. Det tog cirka 10–20 minuter för informanterna att besvara enkäten. 

Därefter besökte vi skolorna för att hämta enkätsvaren. Enkätsvaren sammanställdes 

sedan i Google formuläret för att förenkla analysen. 

 

4.2.1 Urval  

I denna studie har vi valt att utföra undersökningen med elever från årskurs 3 i åtta 

klasser på fyra olika skolor. Eleverna fick ta del av ett informationsbrev och 

vårdnadshavare fick godkänna elevers deltagande. I informationsbrevet fick 

informanterna ta del av viktiga punkter kring anonymitet och att all insamlad 

empiriska data kommer enbart att användas för studiens ändamål. Valet av skolor 

gjordes utifrån bekvämlighetsurvalet då vi lärarstudenter redan har en anknytning till 

de valda skolorna (Bryman, 2011). Vi valde att utgå utifrån bekvämlighetsurvalet på 

grund av den rådande pandemin. Med anledning av de restriktioner som finns så 

minskar möjligheten att utföra undersökningen på ytterligare skolor. Bortfallet av 

informanterna skedde i synnerlighet av de elever som inte lämnade in 

samtyckesblanketten eller de vårdnadshavare som valde att deras barn ska avstå ifrån 

att delta.   

4.2.2 Databearbetning 

Vi påbörjade databearbetningen med att fylla i enkätsvaren i Google formuläret för 

att skapa en sammanställning av resultatet. Med hänsyn till informanternas 

anonymitet utfördes enkäten i pappersform, vilket vi informerat om tidigare, därav 

behövde vi överföra enkätresultatet manuellt för att skapa en sammanställning. Den 

öppna utsagan där eleverna fick fylla i, har överförts ordagrant in i Google formuläret 

utan någon redigering (Se bilaga 2 för svar). Vi har plockat ut de innehåll från den 

öppna utsagan som besvarar vår forskningsfråga och presenterat det i underrubriker 

och tematiserat det. Därefter började vi bearbeta varje enskild fråga och resultat för 

att få en översikt över likheter och olikheter mellan svaren. Resultatet valde vi att 

kategorisera i olika underrubriker med hänsyn till dess likheter och olikheter. 

(Enkätfrågorna finns att se på bilaga 3). 



 

 

Kategoriernas namngivning har genererats utifrån deras innehåll. Det sorterade 

materialet genererade 5 kategorier: Elevers attityd till ämnet matematik, Elevernas 

emotionella aspekt till matematik, Undervisningssätt, Undervisningsmaterial, 

Enkätens öppna utsaga. Allt material har bearbetats utifrån Vetenskapsrådets (2017) 

riktlinjer och med hänsyn till informanternas anonymitet.  

4.3 Etiska överväganden  

De fyra etiska principerna från Vetenskapsrådet (2017) används som utgångspunkt för 

etiska överväganden. De fyra etiska principerna är informations-kravet, samtyckes-

kravet, konfidentialitetskravet och nyttjandekravet. Utifrån informations-kravet har 

informanterna och deras vårdnadshavare fått ta del av ett missivbrev där studiens syfte 

framgår, att deltagarna medverkar frivilligt och har rätten att avbryta sin medverkan 

när de vill. Utifrån samtyckes-kravet framgår det tydligt för informanterna och deras 

vårdnadshavare att de måste ge samtycke för att delta i undersökningen. I missivbrevet 

förtydligas nyttjandekravet som innebär att all insamlade data kommer att enbart 

användas för studiens syfte och informationen kommer inte att användas för 

kommersiellt bruk. Konfidentialitetskravet uppfylls då enkäterna har genomförts i 

pappersform för att säkerställa anonymitet. Inga personuppgifter kommer att lagras 

och inga obehöriga kan ta del av uppgifterna. All information och detaljer om 

informanternas namn, plats och liknande information kommer att vara anonymt och 

följer riktlinjerna från Vetenskapsrådet (2017). 

  

 

 

 

 



 

 

5  Resultat 

I avsnitt 5.1 Empiri beskrivs empiri som utgörs av 5 kategorier, sedan i 5.2 tolkning av 

empiri beskrivs hur vi har tolkat denna empiri utifrån våra tre forskningsfrågor. Sist i 

5.3 Resultatsammanfattning sammanfattas resultatet. 

5.1  Empiri   

I detta avsnitt beskrivs de fem kategorierna som genererats av materialet. Empirin 

utgörs av dessa fem kategorier; Elevers attityd till ämnet matematik, Elevernas 

emotionella aspekt till matematik, Undervisningssätt, Undervisningsmaterial, 

Enkätens öppna utsaga. Kategorierna beskrivs utifrån vad som utgör dess innehåll 

och illustreras med hjälp av diagram. 

5.1.1 Elevers attityd till ämnet matematik 

Detta avsnitt behandlar elevers attityd, känslor och affekt till matematikämnet. 

Enkätfrågorna som informanterna fick svara på är följande: 

Fråga 1: Jag tycker om ämnet matematik. 

Fråga 2: Matematik är ett viktigt ämne 

Fråga 3: Matematik är roligt 

Fråga 4: Matematik är svårt 

Fråga 8: Matematik är viktigt i det vardagliga livet 

Resultatet för dessa påståenden visas i Tabell 1–5.  

 



 

 

 

Tabell 1. Jag tycker om ämnet matematik.        

I tabell 1 framgår sammanställningen för fråga 1 “Jag tycker om ämnet matematik”.  

I sammanställningen framgår det att 31 av 53 svarade stämmer helt, 17 av 53 svarade 

stämmer delvis och 5 svarade stämmer inte alls. Resultatet visar på att majoriteten av 

eleverna har således en positiv inställning till matematikämnet och de resterande 

eleverna påvisar en varierande åsikt till matematik.  

 

Tabell 2. Matematik är ett viktigt ämne 

I tabell 2 framgår resultatet för fråga 2 “Matematik är ett viktigt ämne” 

41 av 53 svarade stämmer helt och 12 av 53 svarade stämmer delvis. 

Sammanställningen visar att matematikämnet uppfattas som ett viktigt ämne bland 

majoriteten av eleverna. Ingen av informanterna har svarat att matematikämnet inte 

är ett viktigt ämne.  



 

 

 

Tabell 3. Matematik är roligt.                            

I tabell 3 presenteras fråga 3 “Matematik är roligt”. 28 av 53 svarade stämmer helt, 18 

av 53 svarade stämmer delvis och 7 av 53 svarade stämmer inte alls. Majoriteten av 

informanterna har svarat att de anser att matematik är ett roligt ämne. Resultatet visar 

även att det finns en delad åsikt bland eleverna om matematikämnet. 

 

Tabell 4. Matematik är svårt. 

I tabell 4 redovisas fråga 4 “Matematik är svårt”. 10 av 53 svarade stämmer helt, 29 av 

53 har svarat att det stämmer delvis och 14 av 53 svarade stämmer inte alls. Resultatet 

visar att många av eleverna uppfattar matematikämnet som ett komplext ämne. 

 



 

 

 

Tabell 5. Matematik är viktigt i det vardagliga livet.  

I tabell 5 framgår resultatet för fråga 8 “Matematik är viktigt i det vardagliga livet”. 

45 av 53 svarade stämmer helt och 8 av 53 svarade delvis. I stort sett anser 

informanterna att matematik är en viktig del av det vardagliga livet.  

 

5.1.2 Elevernas emotionella aspekt till matematik. 

Detta avsnitt behandlar elevers emotionella aspekt till matematik. 

Enkätfrågorna som informanterna fick svara på är följande: 

Fråga 5: Jag gör ofta rätt när jag räknar matematik. 

Fråga 6: Jag känner mig orolig när jag ska räkna matematik. 

Fråga 7: Jag är bra på matematik. 

Fråga 9: Jag vill utveckla mina matematikkunskaper. 

Fråga 10: Jag känner mig säker på mina matematiska kunskaper. 

Fråga 11: Jag har enkelt för att lära mig matematik. 

 



 

 

 

Tabell 6: Jag gör ofta rätt när jag räknar matematik.  

I tabell 6 redogörs fråga 5 “Jag gör ofta rätt när jag räknar matematik”. 22 av 53 

svarade stämmer helt, 27 av 53 svarade stämmer delvis och 4 av 53 svarade stämmer 

inte alls. Enligt sammanställningen är det enbart fyra elever som har svarat att de 

sällan räknar rätt när de räknar matematik.  

 

 

Tabell 7: Jag känner mig orolig när jag ska räkna matematik. 

I tabell 7 redovisas fråga 6: “Jag känner mig orolig när jag ska räkna matematik”. 6 

av 53 har svarat att det stämmer helt, 11 av 53 svarade att det stämmer delvis, och 36 

av 53 har svarat att de stämmer inte alls. Resultatet visar att majoriteten inte känner 

en oro över matematik. Dock är det relativt många elever som känner en oro eller en 

osäkerhet till ämnet matematik.  

 



 

 

 

Tabell 8: Jag är bra på matematik.   

I tabell 8 framgår resultatet för fråga 7 “Jag är bra på matematik”. 27 av 53 svarade 

stämmer helt, 21 av 53 svarade stämmer delvis och 5 av 53 svarade stämmer inte alls.  

I sammanställningen framgår det två definitiva grupperingar av svarsalternativ där 

en stor grupp svarat att de känner sig säkra över sina kunskaper. Medan en mindre 

grupp känner sig osäkra över sina kunskaper i matematik. 

 

 

Tabell 9: Jag vill utveckla mina matematikkunskaper.  

I tabell 9 presenteras fråga 9 “Jag vill utveckla mina matematikkunskaper”. 36 av 53 

svarade stämmer helt och 17 av 53 svarade stämmer delvis. Sammanställningen visar 

att en större del av eleverna vill utveckla sina matematiska kunskaper.  

 



 

 

 

Tabell 10: Jag känner mig säker på mina matematiska kunskaper.  

I tabell 10 redovisas fråga 10 “Jag känner mig säker på mina matematiska 

kunskaper”. 24 av 53 svarade stämmer helt, 28 av 53 svarade stämmer delvis och 1 av 

53 svarade stämmer inte alls. Resultatet visar på en klar fördelning mellan grupperna 

stämmer helt och stämmer delvis och endast en elev svarar att denne inte känner sig 

säker på sina kunskaper i matematik. 

 

Tabell 11: Jag har enkelt för att lära mig matematik. 

I tabell 11 presenteras fråga 11 “Jag har enkelt för att lära mig matematik”. 23 av 53 

svarade stämmer helt, 26 av 53 svarade stämmer delvis och 4 av 53 svarade stämmer 

inte alls. Sammanställningen visar ett liknande mönster som figur 10 där det framgår 

en klar fördelning mellan stämmer helt och stämmer delvis. Några få informanter har 

svarat stämmer inte alls.  

 



 

 

 

5.1.3 Undervisningssätt  

I det här avsnittet kommer resultatet för olika undervisningssätt att presenteras. Detta 

avsnitt kommer frågorna att utgå utifrån en femgradig skala där (1) är ett negativt 

tyckte och (5) är ett positivt tycke.  

Fråga 12: Tycker du att det är kul att arbeta i grupp? 

Fråga 13: Hur mycket lär du dig när du arbetar i grupp? 

Fråga 14: Tycker du det är kul att arbeta i par? 

Fråga 15: Hur mycket lär du dig när du arbetar i par? 

Fråga 16: Tycker du det är kul att arbeta enskilt? 

Fråga 17: Hur mycket lär du dig när du arbetar enskilt? 

 

  

Tabell 12: Tycker du det är kul att arbeta i grupp?  

I tabell 12 redogörs sammanställningen för fråga 12 “Tycker du det är kul att arbeta i 

grupp?”. 22 av 53 kryssade i alternativ (5), 12 av 53 kryssade i alternativ (4), 16 av 53 

kryssade i alternativ (3), 3 av 53 kryssade i alternativ (2). 

 



 

 

 

Tabell 13: Hur mycket lär du dig när du arbetar i grupp? 

I tabell 13 framgår resultatet för fråga 13 “Hur mycket lär du dig när du arbetar i 

grupp?” 10 av 53 kryssade i alternativ (5), 14 av 53 kryssade i alternativ (4), 21 av 53 

kryssade i alternativ (3) och 8 av 53 kryssade i alternativ (2).  

 

Tabell 14: Tycker du det är kul att arbeta i par? 

I tabell 14 presenteras sammanställningen för fråga 14 “Tycker du det är kul att arbeta 

i par”. 22 av 53 kryssade i alternativ (5), 18 av 53 kryssade i alternativ (4), 12 av 53 

kryssade i alternativ (3) och 1 av 53 kryssade i alternativ (2). 

 



 

 

 

Tabell 15: Hur mycket lär du dig när du arbetar i par? 

I tabell 15 redogörs resultatet för fråga 15 “Hur mycket lär du dig när du arbetar i 

par?”. 18 av 53 kryssade i alternativ (5), 13 av 54 kryssade i alternativ (4), 18 av 53 

kryssade i alternativ (3) och 4 av 53 kryssade i alternativ (2). 

 

Tabell 16: Tycker du det är kul att arbeta enskilt? 

I tabell 16 presenteras resultatet för fråga 16: “Tycker du det är kul att arbeta enskilt?”. 

9 av 53 kryssade i alternativ (5), 7 av 53 kryssade i alternativ (4), 22 av 53 kryssade i 

alternativ (3), 10 av 53 kryssade i alternativ (2) och 4 av 53 kryssade i alternativ (1).  

 



 

 

 

Tabell 17: Hur mycket lär du dig när du arbetar enskilt? 

I tabell 17 visas resultatet för fråga 17 “Hur mycket lär du dig när du arbetar enskilt?” 

15 av 53 kryssade i alternativ (5), 17 av 53 kryssade i alternativ (4), 14 av 53 kryssade i 

alternativ (3), 2 av 53 kryssade i alternativ (2) och 5 av 53 kryssade i alternativ (1).  

5.1.4 Undervisningsmaterial 

I det här avsnittet kommer resultatet för olika undervisningsmaterial att presenteras. 

I detta avsnitt kommer frågorna att utgå utifrån en femgradig skala där (1) är ett 

negativt tyckte och (5) är ett positivt tycke.  

Fråga 18: Tycker du att det är roligt att arbeta med matematik i matematikboken? 

Fråga 19: Tycker du det är roligt med att arbeta med matematikspel/appar? 

Fråga 20: Tycker du det är roligt att arbeta med matematik på annat sätt, som 

exempelvis matematikbingo. 

 



 

 

 

Tabell 18: Tycker du att det är roligt att arbeta med matematik i 

matematikboken? 

I tabell 18 presenteras resultatet för fråga 18 “Tycker du att det är roligt att arbeta 

med matematik i matematikboken?”. 14 av 53 kryssade i alternativ (5), 16 av 53 

kryssade i alternativ (4), 14 av 53 kryssade i alternativ (3), 4 av 53 kryssade i alternativ 

(2) och 5 av 53 kryssade i alternativ (1).  

 

tabell 19: Tycker du det är roligt med att arbeta med 

matematikspel/appar? 



 

 

I tabell 19 framgår resultatet för fråga 19 “Tycker du det är roligt med att arbeta med 

matematikspel/appar?”. 39 av 53 kryssade i alternativ (5) och 14 av 53 kryssade i 

alternativ (4).  

 

 

 

Tabell 20: Tycker du det är roligt att arbeta med matematik på annat sätt, 

som exempelvis matematikbingo?  

I tabell 20 presenteras resultatet för fråga 20 “Tycker du det är roligt att arbeta med 

matematik på annat sätt, som exempelvis matematikbingo?”. 33 av 53 kryssade i 

alternativ (5), 13 av 53 kryssade i alternativ (4) och 7 av 53 kryssade i alternativ (3).  

 

5.1.5 Enkätens öppna utsaga  

I det här avsnittet presenteras det öppna frågan som informanterna själva har fått 

svara på. Empirin har kategoriserats efter likheter. I tabell 21 presenteras 

sammanställningen för fråga 21: “Hur skulle du vilja arbeta på en riktigt rolig 

matematiklektion?”. (Se bilaga 2 för samtliga svar för den öppna utsagan). 

 



 

 

 

tabell 21: Enkätens Öppna utsaga. 

sociala samspel  

9 av 40 svarade att de vill arbeta i “grupp”, 3 av 40 svarade att de vill arbeta i “par” och 

1 av 40 svarade att denne vill arbeta “ensam”. Empirin visar på att mer än en fjärdedel 

av eleverna uppskattar att arbeta i sociala samspel. Endast en elev svarade att denne 

ville arbeta ensam.  

Digitala verktyg/spel  

5 av 40 svarade att de vill arbeta med “bingel”, 3 av 40 svarade att de vill arbeta med 

“bingo”, 2 av 40 svarade att de vill arbeta med “appar/data”, 2 av, 40 svarade att de vill 

arbeta med “mattespel” och 1 av 40 svarade att de vill “Arbeta med kulor”. Empirin 

visar att elever tycker om ett varierande undervisningssätt. Mer än en fjärdedel av de 

eleverna som svarade på den öppna frågan, skulle vilja arbeta med olika digitala och 

analoga spel.  

Olika åsikter kring undervisningssätt 

3 av 40 svarade “Tavla/visa upp för klassen”. 1 av 40 svarade “tyst få mycket hjälp”. 1 

av 40 svarade “Skriva prov”1 av 40 svarade “Svåra tal”. 1 av 40 svarade “Mattesaga” 

och 1 av 40 svarade “Bara plus och gånger”. 



 

 

5.2 Tolkning av empiri  

I detta avsnitt tolkas empirin utifrån ABC-modellen och det sociokulturella 

perspektivet i syfte att besvara studiens tre forskningsfrågor. Detta presenteras under 

rubrikerna 5.2.1 Elevers attityd till ämnet matematik, 5.2.2 Elevers attityd till olika 

undervisningssätt, 5.2.3 Sambandet mellan undervisningssätt och elevers uppleva 

lärande, vilket motsvarar forskningsfrågorna. 

5.2.1 Elevers attityd till ämnet matematik  

Här behandlas studiens första forskningsfråga: “Hur ser elevers attityd ut till ämnet 

matematik i årskurs 3?”. 

Empirin visar på att majoriteten av informanterna anser att matematikämnet är något 

som de uppskattar och som de anser är viktigt. Det framgår att matematikämnet 

uppfattas vara som ett svårt ämne vilket kan leda till att negativa attityder utvecklas 

bland elever. Empirin visar även att elever har en delad åsikt kring huruvida ämnet 

uppfattas som roligt eller tråkigt. I enlighet med det som framkommer i resultatet kring 

hur elever uppfattar ämnet som svårt kan påverka huruvida elever uppfattar ämnet 

som roligt eller tråkigt. Detta lyfter även Ajzen (1993) fram där han redogör för hur 

elevers känslor kring ämnet matematik kan leda till att negativa normer och attityder 

utvecklas hos elever som i sin tur kan leda till ett negativt beteende.  

Resultatet visar på att majoriteten av elever känner sig relativt säkra på sina 

matematiska kunskaper och känner sig inte oroliga när de ska räkna matematik. Det 

finns dock de elever som känner en oro över sina matematiska kunskaper vilket kan 

leda till att elever utvecklar en negativ självtilltro över sina kunskaper. Hwang & 

Nilsson (2016) hävdar att en god självtilltro påverkar elevers affekt kring deras 

matematiska kunskaper. En god självtilltro kan förstärka elevers attityd till matematik. 

Resultatet visar även att majoriteten av eleverna har en positiv syn på sitt eget lärande 

och vill utveckla sina kunskaper inom matematikämnet, detta tyder på att eleverna har 

en god självtilltro kring sitt eget metakognitiva tänkande. 

5.2.2 Elevers attityd till olika undervisningssätt 

Här behandlas studiens andra forskningsfråga: “Hur ser elevers attityd ut till 

matematikundervisningens olika undervisningssätt i årskurs 3?”. 



 

 

Enligt empirin anser majoriteten av elever att det är givande att arbeta i grupp och par. 

Detta framgår även i den öppna utsagan där empirin visar på att elever tycker om att 

arbeta i olika sociala samspel. Däremot finns det en bredare fördelning i resultatet 

kring enskilt arbete. Resultatet visar på att elever föredrar att arbeta i sociala samspel 

i större utsträckning än enskilt arbete. Detta kopplas an till Vygotskij (Säljö, 2013) som 

lyfter fram att utveckling sker i sociala samspel med hjälp av kommunikation och 

interaktion.  

I resultatet framgår det tydligt att elever föredrar att arbeta med matematikspel, appar 

och bingo. Detta lyfts även fram i den öppna utsagan där empirin visar att elever tycker 

om ett varierat undervisningssätt. Empirin visar på att elever har en positiv attityd för 

lärande som sker i samband med klasskamrater och när undervisningen är varierande. 

Vidare kopplas detta an till Ajzen (1993) som påpekar att en positiv kognitiv inställning 

kan leda till att elever utvecklar en positiv attityd kring matematikämnet.  

5.2.3 Sambandet mellan undervisningssätt och elevers uppleva lärande  

Här behandlas studiens tredje forskningsfråga: “Vilket samband finns det mellan 

undervisningens arbetssätt och elevernas upplevda lärande?”. 

I empirin framgår det att elever är positivt inställda för att arbeta i grupp. Det framgår 

även att elever i en större utsträckning upplever att de lär sig mer när de arbetar i par 

än när de arbetar i grupp. Vidare visar empirin att det finns en signifikant skillnad 

mellan elevers upplevda lärande när de arbetar enskilt än i socialt samspel. Flertalet 

elever upplever att de lär sig mer när de arbetar enskilt men det finns ett större intresse 

för att arbeta i sociala samspel. Utifrån det som framgår i empirin tyder det på att elever 

har olika attityder kring sitt eget upplevda lärande utifrån de olika sociala 

sammanhangen. Detta kan knytas an till Ajzen (1993) som förklarar att beroende på 

hur elever upplever det sociala samspelet så kan det påverka elevers upplevda lärande. 

Beroende på elevers attityd och hur gruppdynamiken fungerar så kan de påverka 

elevers upplevda lärande. 

 

 



 

 

5.3 Resultatsammanfattning   

Resultatet visar att majoriteten av elever har en positiv attityd för matematikämnet och 

anser att de är en väsentlig del av både vardagslivet och skolan. Eleverna visar även en 

positiv inställning till att utveckla sina matematiska kunskaper även om eleverna 

upplever ämnet som komplext. Utifrån det som framgår i empirin så kan det finnas en 

koppling mellan huruvida elever uppfattar ämnet som svårt eller lätt. Detta kan 

kopplas an till elevers inställning om huruvida ämnet anses som roligt eller tråkigt. 

Vidare framgår det i empirin att elevers självkänsla kring deras matematiska 

kunskaper kan påverka huruvida elever kan känna en oro över matematikämnet. Detta 

kan i sin tur leda till att elever utvecklar en negativ självtilltro som kan påverka 

beteenden. 

I resultatet framgår det även att elever föredrar att arbeta i olika sociala samspel som 

exempelvis grupp, par och i helklass. Vidare så finns det även en koppling mellan 

elevers sociala samspel och deras upplevda lärande beroende på undervisningssätt. 

Det framgår att elever har en delad åsikt kring att arbeta enskilt och huruvida det 

bidrar till elevers upplevda lärande. Vad gäller enskilt arbete så är det inte så många 

elever som anser att det är kul att arbeta ensam däremot visar resultatet att elever 

upplever att de lär sig mer vid enskilt arbete.   

Empirin visar även att elever har en positiv attityd till ett varierat undervisningssätt 

och undervisningsmaterial. Det som lyfts fram i empirin är att elever tycker om att 

arbeta med matematikspel, matematikbingo, appar och laborativt material.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6  Diskussion   

I avsnitt 6.1 Resultatdiskussion diskuteras resultatet i förhållande till det valda 

teoretiska perspektivet som presenteras i kapitel 2 Bakgrund. I avsnittet 6.1.1 Slutsats 

presenteras slutsatsen. I avsnitt 6.2 Metoddiskussion diskuteras valet av metod. I 

avsnitt 6.2.1 Pålitlighet och trovärdighet presenteras studiens pålitlighet och 

trovärdighet. I avsnitt 6.3 Fortsatt forskning redogörs vidare forskning.  

6.1 Resultatdiskussion  

I resultatet framgår det att majoriteten av eleverna har en positiv attityd till ämnet och 

de anser att matematikämnet är ett roligt ämne (Tabell 1 & 3). Resultatet visar på att 

elevers attityd till matematikämnet kan påverkas av flera olika faktorer, som 

exempelvis olika sociala samspel, undervisningssätt, inställning, intresse och god 

självtilltro. Det framgår att elever har ett större intresse av att arbeta i grupp eller par 

än att arbeta enskilt. Detta lyfter även Vygotskij (Säljö, 2013) fram att sociala samspel 

är en väsentlig del av elevers utveckling eftersom eleverna ges möjlighet till att ta del 

av varandras kunskaper och tankar.  

Vidare framgår det att eleverna upplever att deras lärande inte utvecklas i samma 

utsträckning när de arbetar i grupp än när de arbetar i par eller enskilt. Detta kan tyda 

på att det sociala samspelets storlek har en betydande roll för elevers upplevda lärande. 

Undervisningsinnehåll och undervisningssätt har en betydelse för vilken gruppstorlek 

som är passande för de olika undervisningssituationerna. Enligt (Skolverket, 2003 a) 

är en varierad undervisning och flexibilitet en grundläggande komponent för att skapa 

goda attityder. Undervisningsinnehållet behöver lyftas fram på ett konkret och 

mångsidigt sätt utifrån elevers förkunskaper och tidigare erfarenheter.   

Det framgår i resultatet att sociala samspel och ett varierande undervisningssätt kan bidra 

till att elever utvecklar positiva attityder till matematikämnet. Detta kopplar vi även an till 

det som Ajzen (1993) lyfter fram att positiva attityder till ämnet kan leda till att elever 

utvecklar en god metakognitiv förmåga och en positiv affekt kring sina egna kunskaper. 

Vidare skriver även Hwang och Nilsson (2016) att en god självtilltro kan vara en 

bidragande faktor för att elever ska utveckla sina kunskaper och utvecklas som individ. 



 

 

Detta styrks även av Läroplanen för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet 

(Skolverket, 2019):  

 

     ... att utbildningen inom skolväsendet syftar till att elever ska inhämta och utveckla 

kunskaper och värden. Den ska främja alla elevers utveckling och lärande samt en livslång lust 

att lära. […] Var och en som verkar inom skolan ska också främja aktning för varje människas 

egenvärde och respekt för vår gemensamma miljö.  

(Skolverket, 2019, s.5) 

 

Resultatet visar att en del elever visar oro över matematikämnet (Tabell 6). De elever 

som upplever ett misslyckande i ämnet kan utveckla en negativ självbild som påverkar 

deras inställning till ämnet (Skolverket, 2003 a). Vidare kan detta kopplas an till det 

som Ajzen (1993) skriver att elevers kognitiva inställning kring ett ämne kan påverka 

elevens beteende och attityd till ämnet. Hwang & Nilsson (2016) skriver även att en 

god självbild kan vara en bidragande faktor för elevers utveckling. 

Trots att det framgår att det finns elever som känner en oro kring matematikämnet så 

framgår det att majoriteten av eleverna anser att matematikämnet är en viktig del av 

det vardagliga livet (Tabell 8). Eleverna visar även en positiv attityd till att 

vidareutveckla sina matematikkunskaper (Tabell 9). Avslutningsvis styrks detta även 

av Skolverket (2019) som skriver att: 

Undervisningen i ämnet matematik ska syfta till att eleverna utvecklar 

kunskaper om matematik och matematikens användning i vardagen och inom 

olika ämnesområden. Undervisningen ska bidra till att eleverna utvecklar 

intresse för matematik och tilltro till sin förmåga att använda matematik i olika 

sammanhang.  

               (Skolverket, 2019, s.54) 

6.1.1 Slutsats  

Slutsatsen av resultatdiskussionen är att sociala samspel är en väsentlig del för elevers 

utveckling, skapa intresse och för att skapa ett socialt lärande. Genom sociala samspel 

utvecklar elever sina ämnesdidaktiska kunskaper och det kan även bidra till att elever 



 

 

får en bättre självbild över sina matematiska kunskaper. Vi anser att det är angeläget i 

vår yrkesroll att få en djupare inblick över vilka bakomliggande faktorer som kan bidra 

till att elever utvecklar positiva eller negativa attityder. Eleverna visar en metakognitiv 

förmåga över sitt upplevda lärande där de skiljer mellan intresse och 

inlärningsprocess. Resultatet visar att olika undervisningssätt har en bidragande roll 

för hur elever utvecklar attityder för ämnet. Avslutningsvis drar vi slutsatsen att det är 

viktigt för lärare att vara medvetna om att elevers attityd till matematik är en 

avgörande komponent för att elever ska utveckla intresse, motivation och en livslång 

lust att lära.  

 

6.2 Metoddiskussion   

Enkätinsamling är den valda metoden för denna studie eftersom vi anser att det passar 

studiens syfte. Vi valde att utföra enkäter eftersom det var en lämplig metod för att få 

in så många svar som möjligt från flera olika skolor. Detta styrks även av Bryman 

(2011) som skriver att enkätinsamling är en effektiv metod för ett större urval av 

informanter. En nackdel med enkäter är att inga uppföljningsfrågor kan ställas vilket 

kan leda till att informanterna inte kan fördjupa sina svar (Bryman, 2011). Vi anser att 

den valda metoden passade till studiens syfte. Något som vi kan ha i åtanke är 

formuleringen av enkätfrågorna, då en del frågor var snarlika i utformning. Vi anser 

även att den öppna utsagan skulle kunna följas upp med hjälp av en intervju. Vi anser 

att bortfallet av informanter var förväntad eftersom vårdnadshavares samtycke krävs. 

Det är vanligt att samtyckesbladet kan tappas bort eller glömmas bort att fylla i. Till 

vidare studier så kan enkäter kombineras med intervjuer som datainsamlingsmetod.  

 

6.2.1 Pålitlighet och trovärdighet   

Studiens tillförlitlighet och giltighet har bearbetats genom att vi har granskat vårt urval, 

metod och datainsamling utifrån Tivenius (2015) syn på reliabilitet och validitet. Den valda 

datainsamlingsmetoden är enkätfrågor som är en trovärdig metod. Vidare konstaterar 

Denscombe (2000) att enkäter bidrar till en bredare målgrupp av informanter. Denscombe 

(2000) förklarar att denna typ av datainsamlingsmetod blir pålitlig och trovärdig då 

informanternas svar inte påverkas av oss som utför studien, eftersom det inte förekommer 



 

 

en personlig kontakt vid genomförandet av denna typ av insamlingsmetod. Alla delar 

redovisas och inga egna värderingar påverkar studiens resultat vilket gör studien pålitlig 

(Bryman, 2011).  

Studien uppfyller de tre sanningskriterierna som Tivenius (2015) skriver om, 

rimlighetskriteriet, koherenskriteriet och korrespondenskriteriet. Studiens resultat är 

rimliga eftersom resultatet besvarar studiens forskningsfrågor och det förekommer 

inga överraskningar. Koherenskriteriet uppfylls då studiens tolkning är enhetlig och 

inte motsägelsefull. Korrespondenskriteriet uppfylls genom att studien tolkas utifrån 

studiens teoretiska perspektiv, det sociokulturella perspektivet och ABC-modellen.  

 

6.3 Fortsatt forskning   

På grund av den rådande pandemi så har denna studie genomförts på ett begränsat 

antal skolor. För fortsatt forskning hade det varit intressant att utföra en bredare 

enkätundersökning med flera skolor från olika län. Det skulle även vara intressant att 

genomföra studien med hjälp av intervjuer med både lärare och elever. Det hade varit 

intressant att följa upp några enskilda elevers enkätsvar med en intervju.  
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8 Bilaga 1 

Informationsbrev 

Vi är två studenter från Mälardalens högskola vid namn Marwa Anwari och Sam 
Bergsköld som läser sista terminen i grundlärarprogrammet F-3. Vi har valt att utföra 
en studie som behandlar elevers attityder till ämnet matematik. Syftet med studien är 
att undersöka elevers attityder till matematik i årskurserna F-3 och fördjupa 
kunskapen om hur olika läromedel och olika undervisningsmetoder kan påverka 
elevernas intresse, motivation och attityd till matematik.  

 På grund av den rådande pandemi och i linje med folkhälsovårdsmyndigheternas 
restriktioner så har vi valt att utföra vår studie på denna skola efter som vi redan har 
besökt den tidigare under tio veckors tid när vi utförde vår VFU period. 

 Elever i årskurs tre kommer att få möjligheten att delta i en anonym 
enkätundersökning. Enkäten beräknas ta cirka fem till tio minuter. Deltagandet är 
helt frivilligt och du som deltar i denna studie kan avbryta eller välja att ej svara på 
frågor utan några negativa konsekvenser. All insamlad material kommer att 
bearbetas av oss två studenter och vi kommer att utgå utifrån de etiska principerna 
som innebär att all information anonymiseras och allt material kommer enbart att 
användas för studiens syfte. Det färdiga arbetet kommer informanterna att kunna ta 
del av, undersökningen kommer att presenteras i form av en uppsats vid Mälardalens 
högskola som i sin slutversion läggs ut på databasen DiVA. 

  

Skribent 1                                                             Skribent 2 

Namn: Marwa Anwari                                        Namn: Sam Bergsköld 

Epost: Mai17012@student.mdh.se                  Epost: Sbd17004@student.mdh.se 

Telefon: 0737051026                                       Telefon: 0700903806 

Underskrift: Marwa Anwari                        Underskrift: Sam Bergsköld                      

                           

Ort/datum: Eskilstuna 2021/04/11 

Handledare 

Namn: Eva-Lena Bjursten 

Epost: eva-lena.bjursten@mdh.se 

  

Ja, jag tillåter att mitt barn deltar i undersökningen _____ 



 

 

 Nej, jag vill inte att mitt barn deltar i undersökningen _____ 

Elevens namn__________________________ 

Elevens underskrift______________________ 

Vårdnadshavarens underskrift________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8.1 Bilaga 2 

Hur skulle du vilja arbeta på en riktigt rolig matematiklektion? 

Jag vill jobba i grupper  

Matte bingo  

Jag skulle vilja att alla i klassen skulle göra en matematiksaga och få visa upp det på tavlan så får 
dem andra räkna ut svaret.  

Jag tycker att det är roligt när man visar hur man tänker för klassen. 

Att man har alla siffror, det är i rad och tar rätt siffra. En app som blir talet, __+___ = 11 se siffror.  

Kanske i grupp. 

Att vi får jobba med vem vi vill i par 

Matte bingo 

Bingel 

Att spela i grupper 

Grupparbete 

I roliga set 

Bra 

Bingel 

Jag gillar bingel 

arbeta med kulor  

Tyst få mycket hjälp 

Bara plus och gånger  

I grupp och spela bingel 

Mer appar 

par och grupp 

svåra tal 

bingel 

matte lekar  

i grupp och spela bingel 

Arbeta med appar  

matte spel 

jobba med kompis 

Visa på tavla 

Jobba utanför 

Bingel 



 

 

vara i skogen 

i krupp  

ha matte bingo  

grupp arbete 

ensam 

I data 

skriva prov  

Matte bingo 

matte spel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8.2 Bilaga 3 

 



 

 

 



 

 

 


